

2022年8月4日

No. 広 22-10

## FTSE Russell が提供する ESG 投資インデックス「FTSE Blossom Japan Index」の構成銘柄に初選定

IDEC 株式会社(本社:大阪市淀川区、代表取締役会長兼社長: 舩木 俊之)は、「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」に続き、「FTSE Blossom Japan Sector Index」の構成銘柄にも今回初めて選定されました。

FTSE Blossom Japan Sector Index は、ロンドン証券取引所グループの一部門である FTSE Russell が開発した株価指数で、ESG に関して優れた取り組みを実践している日本企業 229 銘柄で構成されております。



FTSE Blossom Japan Index

IDEC グループの、気候関連財務情報開示タスクフォース(TCFD)の提言に沿った情報開示や、環境負荷低減に向けた取り組みの推進など、ESG への取り組み強化と非財務情報をはじめとする開示の充実などが評価されたものと考えております。

なお、SOMPO アセットマネジメント株式会社が設定する「SOMPO サステナビリティ・インデックス」の構成銘柄にも、2021 年、2022 年と 2 年連続で選定されております。

## ■ IDEC グループのサステナビリティへの取り組み

IDEC グループでは、事業活動を通じた課題の解決により、持続可能な開発目標(SDGs)を達成していくためのさまざまな取り組みを行っております。2009年から国連グローバル・コンパクトに加盟し、10原則に基づいた活動を推進しており、2018年には CSR 委員会を立ち上げ、環境、社会、ガバナンス、安全、品質を重点分野と定め、継続的な活動を推進しております。

2019 年に制定した新しい理念『The IDEC Way』では、Vision として「Pioneer the new norm for a safer and sustainable world. (いつも、ずっと、みんなに新しい安心を)」を掲げており、ものづくりの未来と新たな可能性を創造し、明日の「当たり前」となる、新しいスタンダードの開拓者になるとともに、全ての人々に幸福と安心をもたらす、より安全で持続可能な社会の実現を目指しております。

■ IDEC の CSR 活動: https://jp.idec.com/idec-jp/ja/JPY/corporate\_social\_responsibility

FTSE Russell (FTSE International Limited と Frank Russell Company の登録商標)はここに IDEC 株式会社が第三者調査の結果、FTSE Blossom Japan Index 組み入れの要件を満たし、本インデックスの構成銘柄となったことを証します。FTSE Blossom Japan Index はグローバルなインデックスプロバイダーである FTSE Russell が作成し、環境、社会、ガバナンス(ESG)について優れた対応を行っている日本企業のパフォーマンスを測定するために設計されたものです。FTSE Blossom Japan Index はサステナブル投資のファンドや他の金融商品の作成・評価に広く利用されます。

以上

このリリースに関するお問い合わせ
IDEC 株式会社 経営戦略企画部 コーポレートコミュニケーション担当 元山理映子
(TEL) 06-6398-2505 (Email) rieko,motoyama@idec.com